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AKTIVET SHENIME VITI 2016 VITI 2015
I AKTIVET AFATSHKURTRA
Aktivet monetare 68,108
gjendje banka 41,342
gjendje arka 26,766
Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Totali 2 68,108
Aktive te tjera financiare afatshkurtra 155,693
kliente per malira e sherbime -
debitore , kreditore te tjere 5
tatim mbi fitimin 30,000
tvsh. 125,693
te drejta te tiera
Totali 3 ] 223,801
Inventari 6,821,490
lendet e para
inventar i imet
prodhim ne proces
produke te gatshem
malira per rishitje -
parapase per furnizimi 6,821,490
Totali 4 7,045,291
Aktivet biologjike afatshkurtra
Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
shpenzime te periudhave te ardhshme
TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 7,045,291
| AKTIVET AFATGIJATA
Investimet financiare afatgjata
Totali 1
Aktivet afatgjata materiale 396,958
— ratsl
ndertesa
makineri dhe pajisje
mijete transporti =
paijisie zyre dhe informatike 396,958
te tiera aktive afatgjate materiale
Totali 2 396,958
Aktivet biologjike afatgjata
Aktivet afatgj;ta joma:c-érriale
396,958
ionar | papaguar
Aktive \é;hlera afatgjata
AKTIVEVE AFATGIATA (1) 396,958
YKTIVEVE ( 1+11) 7,442,249

AKTIVI
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DETYRIMET DHE KAPITALI SHENINVITI 2016 VITI 2015

I DETYRIMET AFATSHKURTRA

[y

Derivatet

M

Huamarrjet

overdraftet bankare

huamarrjet afgrshkurtra

Totali 2

3|Huat dhe parapagimet 8,445,895

te paqueshme ndaj furnitoreve 5

te pagueshme ndaj punonjesve 258,902

detyrime per siqurime shend+shoq 58,945

detyrime TAP -

detyrim tatim fitimi

detyrim per tvsh-ne 5

detyrim tgtim ne burim

dividente per tu paquar
debitore e kreditore te tiere 8,128,048
Totali 3 8,445,895

4|Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5|Provizionet afatshkurtra

TOTALI | DETYR .AFATSHKURTRA (1) 8,445,895

1l DETYRIMET AFATGJATA -

1|Huat afatgjata

hua, bono , dhe detyrime gera financiare

bono te konvertueshme

Totali 1

2|Huamarrje te tjera afatgjata -

w

Provizionet afatgjata

4|Grantet dhe te ardhurat e shtyra

TOTALI | DETYR.AFATGIATA (Il) 8,445,895

TOTALI | DETYRIMEVE

KAPITALI (1,003,646)

Aksionet e pakices

Kapitali ge | perket aksionareve te shog. meme

kapitali aksionar 100,000

Primi | aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

Fitimet e pashperndara
itimi (humbja) e vitit financiar (1,103,646)

Y

ho|w|w|vw|lao|u|b|w|Nn]=

ITALIT (I1) (1,003,646)

- ‘,‘ \
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2
s

IMEVE KAPITALIT (1,11.111) 7,442,249
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas natyres)

Nr

Pershkrimi | elementeve

Referencat

VITI 2016

VITI 2015

—_

Shitje neto

701.705

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimt

702-708x

Ndryshimet ne inventarin e prod. te gat. dhe p. ne proces

71

Materialet e konsumuara

601-608x

Kosto e punes

641-648

486,923

pagat e personelit

406,876

shpenzimet per sig shog dhe shend

80,047

Amortizimet dhe zhvlersimet

68x

Shpenzime te tjera

61-63

616,723

shpenzime gera

271,860

shpenzime telefona

shpenzime bankare

20,991

shpenzime tatime taksa te fjiera

36.750

shpenzime te tiera

245,013

shpenzime te panjohura

42,109

Totali | shpenzimeve (shuma 4-7)

1,103,646

Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8)

(1,103,646)

Te ardhurat-shpenzimet financ. nga nj. e kontrolluara

761.661

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet

762.662

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te A-SH t financiare nga investime te tjera financ. aftgjte

767.667

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
Fitimi (humbjet) nga kursi | kembimit

769.669

Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare

768.668

Tot | te A-SH financiare (12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4)

Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13)

(1,103,646)

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

69

Fitimi(humbja) neto e vitit financiar (14-15)

(1,103,646)

Elementet e pasqyrave te konsoliduara

PASH
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Pasqyra e fluksit monetar-Metoda direkte VITI 2016 VITI 2015
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit (8,159,940)

Mjetet monetare (MM) te arketura nga klientet -

MM te paguAra ndaj dhe punonjesve (79,430)

MM te PAGUARA FURNITOREVE (7,854,014)

Interesi | paguar

Tatimi mbi fitimin e paguar +tvsh +SIG +TATIME (156,396)

|Pagesa per zhdoganim -

MM SHPENZIME (70,100)

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e aArketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhurat nga shitja e paisjeve

Interesi | arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 8,228,048
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar 100,000
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 8,128,048
|Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare 68,108
Mijetet monetare ne fillim te periudhes kontabel -
Mijetet monetare ne fund te periudhes kontabel 68,108

CASH FLOW
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